
 

Ordinanza n. 30 del 24-09-2024 - pag.1 - COMUNE DI AMBIVERE 

COMUNE DI AMBIVERE 
Provincia di Bergamo 

 
 

    
 

ORDINANZA DEL 
SETTORE POLIZIA LOCALE E COMMERCIO 

 
 

Reg. Gen. N.  30  DEL 24-09-2024 
 
 

Ufficio: POLIZIA LOCALE   
 
 
Oggetto: MODIFICA DELLA VIABILITA' IN OCCASIONE DELL'EVENTO DENOMINATO "NOTTE 
BIANCA DELLO SPORT AMBIVERE" DEL GIORNO 28 SETTEMBRE 2024 

 
 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 13/09/2024 è stata espressa la 
volontà per il giorno 28/09/2024 di svolgere la manifestazione denominata “Notte Bianca dello 
sport Ambivere”;  
 
CONSIDERATO che in relazione alla suddetta manifestazione si è prospettata la necessità di 
regolamentare la sosta e la circolazione nelle vie interessate; 
 
VISTI gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285, “Nuovo Codice della Strada”; 
 
VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”, emanato 
con D.P.R. 16/12/1992, n. 495;  
  
VISTO il D.M. 10/07/2002, “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per 
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”; 
  
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, “Testo Unico Sulle Leggi degli Ordinamenti degli Enti Locali”; 
 
VISTO il Decreto del Commissario n. 11 del 05/09/2023 di conferimento della titolarità della 
posizione organizzativa; 

ORDINA 
 
1. L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata nel parcheggio di via A. De Gasperi sul 

lato sinistro dalle ore 09:00 del giorno 27/09/2024 alle ore 10:00 del giorno 30/09/2024; 
 

2. per il giorno 28/09/2024 dalle ore 13:30 alle ore 24:00, l’istituzione del: 

DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA per tutte 
le categorie di veicoli, ad eccezione di quelli autorizzati per l’evento della “Notte Bianca”  e dei 
mezzi di soccorso, nelle seguenti vie e piazze: 

Atto originale ORDINANZE numero 30 del 24-09-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Paola il 24-09-2024 ora  6:11:21

mailto:N.@60-@


 

 

 
- via G. Marconi dal civico 1 al civico 3; 

- via A. De Gasperi nel tratto compreso tra Piazza Don Luigi Sturzo e l’intersezione con via 
Manzoni; 

- via Gasparini, P.zza Gasparini; 

- via Cavour nel tratto di strada compreso tra via Matteotti e l’intersezione con via Cesare 
Battisti; 

- via Cesare Battisti nel tratto di strada compreso tra l’intersezione con via Cavour ed il 
numero civico 5 (Centro Socio-Culturale); 

- in via Matteotti, in vicolo Fermi e in via  Cavour nel tratto di strada compreso tra via 
Matteotti e piazza Don Luigi Sturzo è consentita la sola uscita dei veicoli. 

 
PRESCRIZIONI 

 
1. Il presente  provvedimento venga reso noto attraverso la pubblicazione all’albo pretorio 

comunale; 
 

2. L’ufficio di Polizia Locale, tramite proprio personale, è incaricato della tempestiva 
apposizione della segnaletica, almeno 48 ore prima dell’evento; 
 

3. Il personale dell’ufficio di Polizia Locale e le altre Forze di Polizia Stradale sono incaricati 
della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza per la quale trovano 
applicazione le sanzioni previste dal D.Lgs. 30/04/1992, n. 285, “Nuovo Codice della 
Strada”. 

 
Avverso al presente provvedimento gli interessati possono proporre ricorso entro 60 giorni dalla 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale oppure ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE DELLA 

POLIZIA LOCALE E COMMERCIO 
 Paola Giovanni 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

 

Atto originale ORDINANZE numero 30 del 24-09-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Paola il 24-09-2024 ora  6:11:21



 

 

 
 

 
 

 
COMUNE DI AMBIVERE 

Provincia di Bergamo 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
ORDINANZA 

 
 

N.30 DEL  24-09-2024   
 

 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che la presente ordinanza è stata affissa all’albo il giorno 
24-09-2024 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 24-09-2024 al 09-10-2024. 
 

 
  Il Responsabile della pubblicazione 

  (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Oggetto: MODIFICA DELLA VIABILITA' IN OCCASIONE DELL'EVENTO 
DENOMINATO "NOTTE BIANCA DELLO SPORT AMBIVERE" DEL GIORNO 28 
SETTEMBRE 2024 

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 30 del 24-09-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Paola il 24-09-2024 ora  6:12:13

mailto:N.@73@

